МУ «Отдел образования Курчалоевского района»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«АЛЛЕРОЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №1»

(МБОУ «Аллероевская СШ №1»)

МУ «Курчалойн кIоштан дешаран дакъа»

Муниципальни бюджетан йукъарадешаран хьукмат

«IАЛАРОЙ-ЭВЛАН №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ИШКОЛ»

(МБЙУХЬ «Iаларой-Эвлан №1 йолу ЙУИ»)

ПРИКАЗ

28 августа 2025 г. № 174-од

с.Аллерой

Об утверждении основной образовательной программы начального

общего образования (ООП НОО)

На основании статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28 Федерального

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

приказа Минпросвещения России от 19.02.2024 № 110, «О внесении

изменений в некоторые приказы Министерства образования и науки

Российской Федерации и Министерства просвещения Российской Федерации,

касающиеся федеральных государственных образовательных стандартов

основного общего образования», приказа Минпросвещения России от 18.06.

2025 № 467 «О внесении изменений в некоторые приказы Министерства

образования и науки Российской Федерации и Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных государственных

образовательных стандартов начального общего образования и основного

общего образования», приказа Минпросвещения России от 19.03.2024 № 171

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ

начального общего образования, основного общего образования и среднего

общего образования», приказа Минпросвещения России от 09.10.2024 № 704

«О внесении изменений в некоторые приказы Министерства просвещения

Российской Федерации, касающиеся федеральных образовательных программ

начального общего образования, основного общего образования и среднего

общего образования», решения педагогического совета (протокол от

28.08.2025 г. № 1) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2025 г. основную

образовательную программу начального общего образования по реализации

ФГОС и ФОП.

2. Утвердить рабочие программы предметов учебного плана

основного общего образования в соответствии с требованиями ФГОС -2021 и

ФОП рабочие программы учебных курсов, модулей, рабочие программы

курсов внеурочной деятельности.

3. Учителям начальных классов и педагогам дополнительного

образования проводить корректировку рабочих программ в течении учебного

года по мере необходимости.

4. Заместителю директора по УР Ионкиной А.Д. согласно

должностным обязанностям, 1 раз в полугодие осуществлять контроль

прохождения рабочих программ по учебным предметам, учебным курсам,

учебным модулям, курсам внеурочной деятельности.

5. Ответственному за сайт МБОУ «Аллероевская СШ №1» Абиевой

Д.И. разместить копию основной образовательной программы начального

общего образования на официальном сайте МБОУ «Аллероевская СШ №1» в

разделе «Сведения об образовательной организации», подразделе

«Образование», в срок до 31.08.2025 г.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор      Р.Х. Абдулханов

С приказом ознакомлены:

Абиева Д.И.____________

Ионкина А.Д.__________

		2025-10-20T16:22:13+0300
	Абдулханов Руслан Хамитович